
 
 

školní rok 2015/2016 
 

V září Palora vzpomínkovým programem, který společně připravili 
stávající i bývalí členové sboru, oslavila 15 let své existence. V říjnu 
jsme odjeli na soustředění a tři dny pracovali na koncertním repertoáru 
pro předvánoční čas. V pátek 20. 11. se sbor - po úspěšném vystoupení 
v dubnovém krajském postupovém kole CPSPS v Uničově - vydal opět 
poměřit své síly s nejlepšími středoškolskými sbory do Opavy. PS 
Palora v nelehké pozici prvního soutěžícího a jediného účastníka 
v kategorii dívčí sbory s povinnou soutěžní skladbou obhájila 
s přehledem stříbrné pásmo z předloňského roku. V prosinci nás ve 
středu 9. 12. čekala repríza svátečních „Čechomorů“ na litovelském 
náměstí a dále pak čtyři koncerty České mše vánoční. Významná výročí 
Jakuba Jana Ryby jsme uctili provedením jeho nejznámější skladby 6. 
12. v Unčovicích, 12. 12. v Písařově a Zborově a v neděli 13. 12. v Litovli 
v kostele svatého Marka. V březnu jsme pozvali litovelskou veřejnost do 
auly GJO v Litovli na jarní koncert. Zpívali PS PALORA a  japonská 
sopranistka Nao Higano, hrála klavíristka Jukiko Sawa.  Hned poté ve 
dnech 17. – 19. 3. zahájil sbor na Cakově přípravu repertoáru pro 
červnový výroční koncert. Výroční koncerty PS PALORA bývají 
rekapitulací uplynulého školního roku a na závěr přichází chvilka 
loučení se s maturanty. Letos to bylo naopak.  Rekapitulaci jsme zkrátili 
na minimum a pak jsme se až do konce loučili. V repríze zaznělo 13 
písní, které jsme zpívali pro palorácké maturanty, 2 písně měly svou 
premiéru – ta letošní rozlučková I Dreamed a Dream a také písnička na 
rozloučenou pro maturanty z roku 2004. Při premiéře rockového oratoria 
se do programu nevešla, a tak jsme dluh spláceli až letos.  


